	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 46-2016

	Од 14.11 до 21.11.2016

	[image: image1.jpg]





Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4513
	3332
	4250
	1358
	13453
	12608
	76,1 %
	651,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1465
	520
	1078
	655
	3718
	3457
	21 %
	179,9

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	154
	130
	180
	50
	514
	527
	2,9 %
	24,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	1
	0
	3
	6
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6133
	3984
	5509
	2063
	17689
	16602
	100 %
	856,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	418
	344
	401
	160
	1323
	1155
	81,1 %
	717,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	40
	78
	59
	233
	224
	14,3 %
	126,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	21
	19
	9
	75
	59
	4,6 %
	40,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	500
	405
	498
	228
	1631
	1439
	100 %
	884,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	186
	141
	246
	98
	671
	684,2
	76,2 %
	610,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	17
	61
	46
	162
	166,2
	18,4 %
	147,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	9
	19
	8
	48
	36
	5,4 %
	43,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	236
	167
	326
	152
	881
	886,6
	100 %
	801,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	343
	265
	293
	61
	962
	1162
	71,6 %
	547,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	148
	57
	96
	44
	345
	389
	25,7 %
	196,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	14
	4
	36
	41
	2,7 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	502
	329
	403
	109
	1343
	1594
	100 %
	763,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	349
	231
	348
	105
	1033
	604
	81,5 %
	680,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	32
	73
	32
	223
	135
	17,6 %
	146,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	5
	1
	12
	14
	0,9 %
	7,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	439
	265
	426
	138
	1268
	754
	100 %
	835,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	230
	198
	259
	92
	779
	867
	74,5 %
	670,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	48
	74
	54
	259
	317
	24,8 %
	222,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	2
	1
	6
	14
	0,6 %
	5,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	315
	249
	335
	147
	1046
	1200
	100 %
	900,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1881
	1265
	1482
	497
	5125
	4415
	74,7 %
	834,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	758
	215
	377
	228
	1578
	1297
	23 %
	256,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	49
	58
	6
	159
	167
	2,3 %
	25,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2686
	1529
	1917
	731
	6863
	5883
	100 %
	1117,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	129
	114
	202
	60
	505
	618
	76,5 %
	502,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	8
	47
	30
	112
	184
	17 %
	111,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	6
	30
	4
	42
	47
	6,4 %
	41,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	158
	128
	280
	94
	660
	850
	100 %
	656,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	106
	98
	181
	14
	399
	360
	69 %
	374,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	1
	73
	37
	162
	117
	28 %
	152,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	3
	1
	4
	17
	14
	2,9 %
	15,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	166
	102
	255
	55
	578
	493
	100 %
	542,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	585
	386
	290
	79
	1340
	1445
	75,9 %
	420,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	149
	66
	77
	46
	338
	347
	19,2 %
	106,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	25
	20
	9
	87
	77
	4,9 %
	27,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	767
	477
	387
	134
	1765
	1870
	100 %
	554,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	286
	290
	548
	192
	1316
	1295
	79,6 %
	700,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	36
	122
	79
	306
	279
	18,5 %
	162,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	7
	12
	4
	32
	55
	1,9 %
	17,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	333
	682
	275
	1654
	1629
	100 %
	880,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 46-2016
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kратово
	19
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К. Паланка
	125
	37
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kуманово
	818
	303
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	884
	300
	1
	0
	26
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	610
	168
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1097
	442
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	1137
	276
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1397
	392
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Гостивар
	473
	144
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Teтово
	867
	194
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Битола
	1081
	151
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	16
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	163
	62
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	63
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	78
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	141
	41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	288
	63
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	148
	44
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Дебар
	146
	35
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Охрид
	323
	71
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Струга
	564
	117
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	23
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М.Брод
	66
	20
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	690
	238
	0
	0
	5
	0
	2
	0

	Пробиштип
	47
	7
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	103
	43
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Штип
	355
	62
	0
	0
	36
	0
	1
	0

	Струмица
	357
	149
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Валандово
	42
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	216
	47
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	376
	114
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	179
	21
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Св. Николе
	127
	27
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Велес
	418
	97
	0
	0
	3
	0
	0
	0
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